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500. numer 
Prawie dziesięć lat temu ukazał się pierwszy plik PDF z „Biuletynem 
Filatelistycznym”. Powstał właściwie z konieczności – informacje 
rozsyłane wcześniej jako zwykłe wiadomości emailowe zawierały 
jedynie tekst. A przynajmniej w przypadku znaczków warto było również 
pokazać ilustracje. Pliki pdf nadawały się do tego idealnie. 
10 lat później „Biuletyn Filatelistyczny” jest jednym z największych 
polskich czasopism filatelistycznych. Co piątek otrzymuje go na 
skrzynkę pocztową ponad 1500 osób. Przegoniliśmy więc „Przegląd 
Filatelistyczny” (nakład 1200 egz.) i gonimy „Filatelistę (1700 egz.) 
Liczba subskrybentów stale rośnie, co tydzień na listę wysyłkową 
dopisuje się od kilku do kilkunastu osób. Cieszy to, że wśród nich jest 
całkiem sporo adresów z domeny poczta-polska.pl. 

Kilka faktów i ciekawostek o „Biuletynie” 

 Pierwszy numer ukazał się 22 października 2004 r. 

 Pliki z „Biuletynem” zajmują łącznie dopiero ok. 80MB, tak więc 
jeśli ktoś chce nagrać je na płycie CD, to może jeszcze spokojnie 
poczekać na kilka tysięcy następnych numerów. 

 Plik z 499. numerem „Biuletynu” miał wielkość 765601 bajtów i 
został wysłany pod 1526 adresów poczty elektronicznej. Jedna 
wiadomość email z tym numerem miała wielkość ok. 1 MB, zatem 
w świat „poszło” ok. 1,5 GB danych. 

 Wszystkie numery „Biuletynu” są dostępne na stronie internetowej 
www.kzp.pl/biuletyn, zarówno w formie pojedynczych plików PDF, 
jak i archiwów ZIP zawierających całe roczniki. 

 W historii „Biuletynu” raz ukazał się numer specjalny, poświęcony 
XX Ogólnopolskiej Wystawie Filatelistycznej Wrocław 2008 
(wydanie to jest poza numeracją zwykłych numerów). Kolejne 
wydanie specjalne ukaże się w najbliższym czasie i będzie 
poświęcone wydawnictwom z okazji kanonizacji Jana Pawła II. 

 Co piątek w biuletynie pojawiają się informacje zebrane z 
mijającego tygodnia z aktualności na stronie www.kzp.pl. Czasami 
zdarzało się, że na stronie przez cały tydzień nie było żadnych 
informacji, wówczas biuletyn ukazywał się po dwóch tygodniach, z 
podwójną numeracją. 

 Najmniejszy plik miało wydanie z 2 lutego 2007 roku, największy – 
poprzedni numer, z 9 maja 2014 r. (nie licząc numerów 
specjalnych). 

 Wysyłka biuletynu następuje przeważnie około godziny 15.00. 
Czasami z różnych powodów zmuszony jestem wysłać biuletyn 
nieco później. W takich przypadkach już około godziny 17 – 18 
dostaję pierwsze emaile z zapytaniami co się stało, że jeszcze nie 
ma „Biuletynu”. 

 W historii „Biuletynu” kilka razy zmieniał się sposób wysyłki 
wiadomości poczty elektronicznej, zawierających magazyn w 
załączniku. Powodem jednej ze zmian było ograniczenie programu 
wysyłającego emaile, który nie przyjmował załączników większych 
niż 100 kB. 

 Z powodu wysyłania dużej liczby emaili z „Biuletynem”, jeden z 
serwerów wysyłających je był regularnie wpisywany na czarne listy 
antyspamowe i blokowany. Obecnie stosowany sposób wysyłania 
wyklucza takie przypadki. 

Całostki 

Zmiana planu emisji kart pocztowych na 2014 rok 

Zmiany w planie emisji kartek pocztowych z nadrukowanym znakiem 
opłaty pocztowej na 2014 rok: 

 kartka XXV lat odrodzonego Senatu RP wejdzie do obiegu w 
lipcu, a nie w czerwcu, 

 dodatkowo ukażą się emisje: 

 600-lecie urodzin św. Jana z Dukli, Patrona Polski, 1 
kartka, maj 

 Festiwale muzyczne - Międzynarodowy Festiwal 
Muzyczny im. Krystyny Jamroz w Busku Zdroju, 1 
kartka, czerwiec 

 Herbert - poeta i podróżnik, 1 kartka, październik 

 Mamy Niepodległą!, 3 kartki, listopad 
źródło: Poczta Polska 

Znaczki 

70. rocznica bitwy pod Monte Cassino 

18 maja 2014 roku do obiegu wchodzi znaczek pocztowy o wartości 
1,75 zł, na którym przedstawiono kwiat maku z postaciami żołnierzy w 
miejscu pręcików i zarysem wzgórz w tle z wizerunkiem klasztoru na 
Monte Cassino w miejscu płatków. 

 

 

 
 

 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Agnieszka Sancewicz 
ilość znaczków: 1 
wartość: 1,75 zł 
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nakład: 150.000 sztuk 
technika druku: offset 
format znaczka: 31,25 x 43 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: 12 znaczków (4x3) 
data obiegu: 18 maja 2014 roku 

źródło: Poczta Polska 

Święto Wolności 

 

 
28 maja 2014 roku do obiegu wchodzi znaczek pocztowy o wartości 
2,35 zł. 

 

 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Agnieszka Sancewicz 
ilość znaczków: 1 
wartość: 2,35 zł 
nakład: 150.000 sztuk 
technika druku: offset 
format znaczka: 31,25 x 39,5 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: 6 znaczków (3x2) 
data obiegu: 28 maja 2014 roku 

źródło: Poczta Polska 

Datowniki okolicznościowe 

Datowniki jednodniowe 

 2014.05.11. Tczew 1: 60 lat Koła PZF nr 5 w Tczewie 

 2014.05.27. Gdańsk 50: Król Stanisław Leszczyński w Gdańsku 
1733-1734 (projekt: Magdalena Jedlicka) 

 2014.05.29. Warszawa 1: VIII Kongres OPZZ 30 OPZZ (projekt: 
Janusz Gołąb) 

 2014.06.01. Warszawa 1: VII Święto Dziękczynienia (projekt: Ewa 
Godula) 

 2014.06.16. Trzebinia; Okręgowa Wystawa Filatelistyczna "Flora-
Fauna" (projekt: Hans Joachim Kunhner) 

 2014.07.27. Leszno 1: 33-Szybowcowe Mistrzostwa Świata 
(projekt: Wojciech Akuszewski) 

 2014.08.25. Gliwice 1: 115 lat Gliwickiej Filatelistyki. 45 lat 
Oddziału PZF Gliwice (projekt: Adam Szuler) 

 2014.08.31. Gliwice 2: 75. rocznica prowokacji gliwickiej. 1939 
2014. Uwaga! Uwaga! Tu Gliwice, rozgłośnia znajduje się w 
rękach polskich (projekt: Adam Szuler) 

 2014.09.08. Leszno 1: 1. Balonowe Mistrzostwa Świata Kobiet 
(projekt: Wojciech Akuszewski) 

 

 

Poczty specjalne 

Regulamin "Poczty Kolejowej" organizowanej z okazji Dnia 
Dziecka 

1. Organizatorami "Poczty Kolejowej" są: Regionalny koordynator ds. 
filatelistyki we Wrocławiu, Region Sieci we Wrocławiu, PKP 
Intercity S.A., Klub Sympatyków Kolei we Wrocławiu. 

2. "Poczta Kolejowa" z okazji Dnia Dziecka zostanie zorganizowana 
31 maja 2014 roku. Pociąg będzie kursował na trasie Wrocław 
Główny - Jelcz Laskowice - Biskupice Oławskie - Jelcz-Laskowice 
- Wrocław Główny. Przemieszczenie przesyłek nastąpi na trasie: 
Urząd Pocztowy Wrocław 68 - Urząd Pocztowy Jelcz-
Laskowice 3. 

3. Do przewozu "Pocztą Kolejową" zostaną dopuszczone listy 
priorytetowe i ekonomiczne, krajowe i zagraniczne, 
nierejestrowane i polecone oraz kartki pocztowe opłacone zgodnie 
z obowiązującymi cennikami za usługi pocztowe w obrocie 
krajowym i zagranicznym. 

4. Kartki okolicznościowe wydane z tej okazji w cenie 1,50 zł. w 
nakładzie 500 szt. można będzie nabyć w Urzędzie Pocztowym 
Wrocław 68 ul. Małachowskiego 1-9 50-000 Wrocław 68 (tel. 71 
3471785) oraz w Urzędzie Pocztowym Wrocław 15 ul. 
Powstańców Śląskich 53-350 Wrocław 15 (tel. 71 3646502). 

5. Przesyłki przeznaczone do przewozu "Pocztą Kolejową" po ich 
przygotowaniu, w tym prawidłowym zaadresowaniu, opłaceniu 
zgodnie z obowiązującymi cennikami pocztowymi należy 
przesłać/przekazać w zamkniętej kopercie w terminie do dnia 29 
maja 2014 roku na adres: Urząd Pocztowy Wrocław 68 ul. 
Małachowskiego 1-9 50-000 Wrocław 68 z dopiskiem na 
kopercie "Poczta Kolejowa". 
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6. Przesyłki przeznaczone do przewozu "Pocztą Kolejową" będą 
również przyjmowane w dniu 31 maja 2014 roku na stoisku 
okolicznościowym zorganizowanym podczas przejazdu pociągiem 
na trasie Wrocław Główny - Jelcz-Laskowice - Biskupice Oławskie. 

7. Przesyłki dopuszczone do przewozu "Pocztą Kolejową" zostaną 
przez pracowników Urzędu Pocztowego Wrocław 68 
ostemplowane datownikiem eksploatacyjnym. 

8. Po przewiezieniu "Pocztą Kolejową" przesyłki zostaną przekazane 
przez pracownika Urzędu Pocztowego Wrocław 68 pracownikowi 
Urzędu Pocztowego Jelcz-Laskowice 3, gdzie zostaną 
ostemplowane datownikiem eksploatacyjnym oraz stemplem 
informacyjnym o treści: Przewieziono "Pocztą Kolejową" na 
trasie Wrocław - Jelcz-Laskowice". Następnie przesyłki zostaną 
przekazane do dalszej eksploatacji celem doręczenia adresatom 
zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

9. Za prawidłową realizację przewozu przesyłek "Pocztą Kolejową" 
odpowiadają Regionalny koordynator ds. filatelistyki we Wrocławiu 
i Region Sieci we Wrocławiu. 

10. Niniejszy Regulamin został zatwierdzony przez Biuro Marketingu i 
Filatelistyki w dniu 14 maja 2014 roku. 

Poczta Polska 

Poczta Polska ze znaczkiem na Monte Cassino 

18 maja Poczta Polska wprowadza do obiegu znaczek poświęcony 70. 
rocznicy bitwy pod Monte Cassino. Znaczek upamiętnia bohaterstwo 
tysięcy polskich żołnierzy, którzy polegli w jednej z najbardziej zaciętych 
bitew II wojny światowej. 
Na znaczku przedstawiono mak - kwiat symbolizujący bohaterską walkę 
2. Korpusu Polskiego, zarys sylwetek walczących żołnierzy na tle 
włoskiego wzgórza Monte Cassino. Inspiracją do powstania projektu 
waloru filatelistycznego była pieśń patriotyczna "Czerwone maki" 
Feliksa Konarskiego. 
- To pieśń szczególna, bo odwołująca się do polskości, którą 
symbolizują maki. Ich czerwone płatki przywodzą na myśl wylaną na 
polach bitwy krew. Nasza emisja odwołuje się do tych symboli - mówi 
Agnieszka Kłoda-Dębska, zastępca dyrektora Biura Marketingu i 
Filatelistyki Poczty Polskiej 
Znaczek zaprojektowała Agnieszka Sancewicz. Został on wydrukowany 
techniką offsetową na papierze fluorescencyjnym, w formacie 31,25 x 
43 mm, w nakładzie 150 tys. sztuk. Od 18 maja, dnia wejścia do 
obiegu, towarzyszyć mu będą koperta i datownik Pierwszego Dnia 
Obiegu (FDC). 
Znaczek po raz pierwszy zostanie zaprezentowany podczas 
uroczystego otwarcia Muzeum 2. Korpusu Polskiego na Monte Cassino 
w środę, 14 maja. 
Wkrótce znaczek będzie również dostępny w sklepie filatelistycznym 
Poczty Polskiej http://filatelistyka.poczta-polska.pl/sklep_pl/ 

Informacja prasowa Poczty Polskiej S.A. 

Kartki okolicznościowe 

Nowe kartki okolicznościowe - Wrocław 

 Książęta Oleśniccy - Henryk I Starszy, numer: 13/Wrocław, 
nakład: 500 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 15 maja 2014 
roku 

 Książęta Oleśniccy - Jerzy I Podiebradowicz, numer: 
14/Wrocław, nakład: 500 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 
15 maja 2014 roku 

 Książęta Oleśniccy - Albrecht Podiebradowicz, numer: 
15/Wrocław, nakład: 500 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 
15 maja 2014 roku 

 Ślady Jana Pawła II w Powiecie Oleśnickim - Syców, numer: 
16/Wrocław, nakład: 1000 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 
15 maja 2014 roku 

 Ślady Jana Pawła II w Powiecie Oleśnickim - Twardogóra, 
numer: 17/Wrocław, nakład: 1000 sztuk, termin wprowadzenia do 
obrotu: 15 maja 2014 roku 

 Gustav Becker, numer: 18/Wrocław, nakład: 500 sztuk, termin 
wprowadzenia do obrotu: 15 maja 2014 roku 

 Pociąg Retro z okazji Dnia Dziecka Wrocław - Jelcz - 
Laskowice - Biskupice Oławskie, numer: 19/Wrocław, nakład: 
500 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 15 maja 2014 roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki we 
Wrocławiu. 

Nowe kartki okolicznościowe - Bydgoszcz 

 15 rocznica wizyty Św. Jana Pawła II w Bydgoszczy i Toruniu, 
numer: 5/Bydgoszcz, nakład: 800 sztuk, termin wprowadzenia do 
obrotu: 16 maja 2014 roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w 
Bydgoszczy (telefon: 52 339 57 11, email: 
lech.grzywacz@gdansk.poczta-polska.pl). 

Wydawnictwa 

Przegląd filatelistyczny nr 5/2014 

Spis zawartości numeru majowego: 
Aktualności 

 Karolina Kandut: Maj w Muzeum Poczty i Telekomunikacji we 
Wrocławiu 

 Tomasz Konar: Watykan, 27 kwietnia 2014 r. 
Dla początkujących 

 Tadeusz Kurlus: Symbol i duma Francji 

 Zdzisław Romanowicz: Szkoła z filatelistyką (odc. 7) 
Aerofilatelistyka 

 Jacek Kosmala, Jerzy Kupiec Węgliński: Polska Poczta Lotnicza 
1918-1939 Część II - Rozwój połączeń lotniczych 1929-1939 
Rozdział 12 - Rajdy lotnicze i loty eksperymentalne 

Hyde Park 

 Lesław Schmutz: Odzyskane i nieodzyskane 
Numizmatyka 

 Tadeusz Kurlus: Moneta - wiadomości numizmatyczne 
Świat całostek 

 Piotr Pelczar: Jak rodziły się pierwsze całostki w Królestwie 
Polskim, definicja całostki 

 Piotr Pelczar: Druki z opłatą za wystawienie pokwitowania 
prenumeraty pocztowej i innych usług pocztowych to nowe rodzaje 
całostek Królestwa Polskiego 

 Piotr Pelczar: Odmiany papierów i barw na Cp96IA 

 Errata 
Rozmaitości 

 Janusz Milewski: Frankatury mechaniczne jednostek samorządu 
terytorialnego (II) 

 Jerzy Juras: Mundial 2014 

 
 
 
Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. 
Pismo bezpłatne, ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne 
numery do pobrania na stronie internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” 
www.kzp.pl/biuletyn. 

Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych 
udostępnia Poczta Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu 
możliwe jedynie za zgodą redakcji. 

Kliknij ikonkę obok i odwiedź „Katalog Znaków Pocztowych” na  

https://www.facebook.com/pages/Katalog-Znaków-Pocztowych/505586166149565

